

# TWOJE TYCHY

BEZPŁATNY  
TYSKI  
TYGODNIK  
MIEJSKI



nr 23/602



## SEGREGACJA PO NOWEMU

**OD 1 LIPCA 2017 R. W CAŁYM KRAJU OBOWIĄZUJE JEDNOLITY SYSTEM SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH.** ZADECYDOWAŁO O TYM POD KONIEC 2016 R. MINISTERSTWO ŚRODOWISKA WYDAJĄC ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE SZCZEGÓŁOWEGO SPOSOBU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA WYBRANYCH FRAKCJI ODPADÓW.

**ZGODNIE Z PRAWEM UNII EUROPEJSKIEJ, POLSKA W 2020 ROKU MUSI UZYSKAĆ 50-PROCENTOWY POZIOM RECYKLINGU I PRZYGOTOWANIA DO PONOWNEGO UŻYCIA: PAPIERU, METALI, TWORZYWA SZTUCZNYCH I SZKŁA. OBECNIE TEN POZIOM - JAK INFORMUJE MŚ - WYNOŚI OK. 30 PROC.**

Konsekwencją ministerialnego rozporządzenia są nowe zasady segregacji odpadów, które obowiązują na terenie całego kraju od 1 lipca 2017 r. Teraz Wspólny System Segregacji Odpadów (WSSO) polega na segregacji odpadów w podziale na cztery frakcje. W zabudowie wielorodzinnej do pojemnika niebieskiego trafia papier, do zielonego - szkło (bez rozróżnienia na kolory), do żółtego - tworzywa sztuczne i metale, a do brązowego - odpady ulegające biodegradacji, np. resztki jedzenia, które w niektórych gmi-

nach w kraju zbierane są razem z odpadami zielonymi.

Rozporządzenie zakłada okresy przejściowe, m.in. ze względu na obowiązujące w gminach umowy na wywóz odpadów. Oznacza to, że nowe zasady segregacji samorządy wprowadzą w zależności od tego, kiedy zakończą się trwające umowy, lecz nie później niż 30 czerwca 2021 r. Na wymianę pojemników na te we właściwych kolorach, gminy mają pięć lat, czyli maksymalnie do 30 czerwca 2022 r.

Radykalnych zmian w selektywnej zbiórce odpadów nie trzeba było wprowadzać w gminach obsługiwanych przez firmę Master - Odpady i Energia Sp. z o.o. Tam już od kilku lat segregowane odpady surowcowe trafiają do osobnych pojemników: papier - do niebieskich, szkło - do zielonych, tworzywa sztuczne i metale - do żółtych.

Nowością są pojemniki brązowe na odpady biodegradowalne - m.in. resztki jedzenia. Te, stop-

niowo w gminach obsługiwanych przez spółkę Master, pojawiły się w miejscach zbierania odpadów od 1 kwietnia 2018 r.

Według nowych zasad segregacji kolorowe pojemniki powinny być odpowiednio opisane: na niebieskich napis - PAPIER, na żółtych - TWORZYWA SZTUCZNE/METALE, na zielonych - SZKŁO, na brązowych - ODPADY KUCHENNE.

Pozostałe, dotychczas obowiązujące zasady odbioru odpadów w gminach obsługiwanych przez firmę Master, nie ulegają zmianie. Nadal osobno odbierane są tzw. odpady resztkowe oraz popioły. Osobno odbierane są też odpady zielone - trawa, liście, gałęzie, a w Tychach również odpady kuchenne.

Odpady wielkogabarytowe: zużyte meble, sprzęt RTV i AGD, odbierane są w również bez zmian sprzed domów jednorodzinnych i w wyznaczonych miejscach na osiedlach. Można je też nieodpłatnie dostarczyć do Punktów Selektywnego Zbierania Od-

padów Komunalnych (PSZOK) - zlokalizowanych w Tychach na ul. Serdecznej i ul. Katowickiej. Tam można też dostarczyć odpady niebezpieczne, jak np. baterie, akumulatory, a także oddać inne odpady. Regulamin PSZOK oraz przyjęcia odpadów od mieszkańców znajduje się na stronie [www.master.tychy.pl](http://www.master.tychy.pl).

Baterie można oddać też w placówkach oświatowych oraz urzędach, które spółka Master wyposażyła w specjalne pojemniki. Przeternowane leki i sprzęt medyczny (np. strzykawki) oddaje się w aptekach.

W Tychach, gdzie odpady odbierane są przez spółkę Master, z wprowadzeniem

zasad jednolitego systemu segregacji odpadów komunalnych nie ma problemów, bo w mieście funkcjonuje on już sprawnie od kilku lat. Jedyną nowością, do której mieszkańcy muszą się dostosować, jest segregowanie odpadów kuchennych - bio-

degradalnych (wprowadzono od 1 kwietnia 2018 r.). W zabudowie wielorodzinnej powinny one trafić do pojemników oznakowanych jako odpady kuchenne a w zabudowie jednorodzinnej do osobnych, brązowych pojemników. **RS**

